Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Portaria nº 63/2025 TRE-PB/PTRE/ASPRE

A Desembargadora Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta dos Processos Administrativos SEI

n.ºs 0015112-44.2020.6.15.8000, 0012316-12.2022.6.15.8000 e 0002205-45.2025.6.15.8070,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Prevenção e Enfrentamento do
Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação de Primeiro Grau do Tribunal Regional
Eleitoral da Paraíba, instituída pela Portaria n. 307/2024 TRE-PB/PTRE/ASPRE (1942763),
publicada no BAE em 16/9/2024, que passará a ser integrada pelos seguintes membros:

I - Dr.ª ISRAELA CLAUDIA DA SILVA PONTES, Juíza Eleitoral de primeiro grau,
indicada pela Presidência (Presidente da Comissão);

II - ROSEMARY DE LOURDES DA SILVA, servidora lotada no primeiro grau,
indicada pela Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão;

III - YSABELLY NASCIMENTO DA NÓBREGA MORAIS, servidora lotada no
primeiro grau, indicada pelo sindicato;

IV - CAIU FÁBIO ALVES, colaborador terceirizado que presta serviços no
primeiro grau, indicado pelo respectivo sindicato;

V - ALICE MESQUITA TARGINO COELHO, servidora lotada no primeiro grau,
representante da diversidade de gênero, indicada pela Presidência deste Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

AGAMENILDE DIAS ARRUDA VIEIRA DANTAS
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas em 26/03/2025, às 18:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2080581&crc=65DFC19B, informando, caso não
preenchido, o código verificador 2080581 e o código CRC 65DFC19B..

BAE em 26/03/2025

Portaria 63 (2080581)         SEI 0002205-45.2025.6.15.8070 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2080581&crc=65DFC19B

0002205-45.2025.6.15.8070 2080581v2

Portaria 63 (2080581)         SEI 0002205-45.2025.6.15.8070 / pg. 2

	Portaria 63 (2080581)